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It is all about….. 

A group of primært nordjyske ornitologer, der drog på 

tur til det NØ-lige USA i oktober 2010. And this is a 

forsøg på at viderebringe nogle af de mange 

oplevelser, turen bød på. 

I perioden 11-17. oktober var Søren, Ole og Hans i New 

England. Det primære fokus her var Cape Cod, en 

halvø udfor Boston i Massachusetts. Målet her var 

primært at se nogle af de havfugle og hvaler, der holder 

til i området, ikke mindst ved Stellwagen Banks nord for 

Cape Cod. Herefter blev der også tid til et par dage i de 

flotte efterårsskove i Massachusets og Connecticut. 

Connecticut River, Massachusetts                Foto: Hans 

 

17. oktober mødtes hele holdet i Newark lufthavnen i 

New Jersey (ved New York), og turen gik herefter 

sydpå mod Cape May i det sydligste New Jersey. Det 

skulle være basen i den kommende uge. Målet var at 

se en god del af de mange trækfugle (ikke mindst 

rovfugle), der passerer området om efteråret – men 

også at besøge flere af de glimrende 

vadefuglelokaliteter, der ligger langs New Jerseys 

Atlanterhavskyst. Basen her var den samme som på en 

tilsvarende tur i 2009, en ret luksuriøs lejlighed i Cape 

May by med havudsigt. 

De sidste dage af turen blev brugt i New York. Basen 

her var Holland Motor Lodge, et udmærket og billigt 

hotel i Jersey City tæt ved Hudson floden. Flere af 

deltagerne havde ikke tidligere besøgt New York, og 

dagene her blev primært brugt på mere almindelige, 

turistmæssige aktiviteter. Sidste aften blev der 

endvidere tid til en koncert på en jazzclub på Broadway, 

mere herom senere. 

Washington Square Park, New York             Foto: Hans 

Rapporten her er bygget op over en gennemgang af 

aktiviteterne og begivenhederne de enkelte dage. Her 

gennemgås alle turens dage, mens en efterfølgende 

artsgennemgang blot medtager den fælles turdel i New 

York og New Jersey. Endvidere omtales de besøgte 

lokaliteter, ligesom der vises kort over disse. 

På turen deltog flere aldeles glimrende fotografer med 

samt deres udstyr, hvorfor det er naturligt at krydre 

rapporten med et lille udvalg af de mange fantastiske 

fotos, der blev taget på turen. 

For ikke at gøre forvirringen total er alle fuglenavne 

holdt i det engelsk/amerikanske. 
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TEKST og FOTOS 

 
Hans har stået for notaterne på turens første del og Erik 

på den anden del. Herværende rapport er opsat og 

forfattet af Hans. 

Forsiden er kreeret af Erik, mens Flemming, Anton, 

Søren, Ole og Hans har bidraget med fotos. 

Over det sydligste Grønland Foto: Anton 

 

LITTERATUR M.V. 

 
En GPS kan være god at have med, men til at danne 

sig et overblik er gode kort uundværlige. Kan købes på 

scanmaps.dk eller billigere i USA. 

En række bøger kan anbefales. Nedenfor er nævnt 

titler, som vi havde god gavn af, men de vejer jo. Ved 

Cape May findes en meget billig og velassorteret 

ornitologisk boghandel. 

Desuden kan hjemmesiden www.birdcapemay.org  

med fordel besøges. Her findes detailkort, seneste nyt 

og meget andet. 

 

Sibley: Field Guide to the Birds of Eastern North 

America 

Sutton: Birds and Birding at Cape May 

Boyle: A Guide to Bird Finding in New Jersey 

O´Brian m. fl.: The Shorebird Guide 

 

DAG FOR DAG 
 

            Williamstown  

   

  Boston        Stellwagen

   

                      Cape Cod 

              Litchfield 

 

 

 

 

 

Staterne Connecticut, Massachusetts og Rhode Island 

 

Cape Cod med Provincetown ved nordspidsen. 

 

11. oktober 2010 

Vejr: styrtregn og lyn og torden 

Newark – Bridgeton 19.00 - 21.00 

Med 4 timers forsinkelse lander Søren og Hans i 

Newark, New Jersey og bliver modtaget af Ole, der 
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allerede har været i New York i en uge. Efter at have 

fået ordnet billeje og stillet en Hyundai Sonata, en 

socalled normal-sized car, til rådighed går det ad 

regnvåde veje gennem New York nordpå til 

Connecticut, hvor vi finder det første logi på motel i 

Bridgeton. 

Værksted med et halvfladt dæk Foto: Hans 

12. oktober 2010 

Vejr: tørt 

Bridgeton – Cape Cod 08.00 - 11.00 

Bridge Creek  11.30 - 13.20 

Provincetown  15.00 - 17.00 

Race Point Beach 17.00 - 19.30 

 

Op til en klar bedring i vejret ovenpå aftenens uvejr. 

Afgang mod Cape Cod gennem USA's mindste stat, 

Rhode Island, og videre til Massachusetts og Cape 

May-kanalen. Hittet på denne strækning blev uden tvivl 

Swainsons Hawk, som desværre kun Hans så, skønt 

den sad på en mast over motorvejen. 

Første birding-stop blev ved Bridge Creek, et kystnært 

skovområde, hvor vi kunne gå i lag med de første 

amerikanske arter. Det blev en del mejser, Blue-headed 

Vireo 3. Desuden flere sangere, således Northern 

Parula 1, Black-throated Blue-warbler 1, Blackpoll 

Warbler 1 foruden Downy Woodpecker 4, White-

breasted Nuthatch 4, Brown Creeper 1 samt Broad-

winged Hawk 1. Desuden “skrællede” Ole en 

Vaskebjørn/Racoon i en uglekasse….. 

Videre til det nærliggende Conservation area ved havet, 

hvor det blev til den første Common Loon, Peregrine 1, 

Harrier 1 samt bl.a. 40 Oystercatcher. 

Vi nåede frem til Provincetown – i daglig tale P-town og 

gik som det første en tur på havnen. Her var bl.a. Eider 

100, Fosters Tern 100, White-winged Scoter 10 samt 

Brown-headed Cowbird 30. 

Dagen afsluttedes ved Race-Point Beach, hvor der var 

mange fugle over havet og på stranden, Gannet 50, 

Surf Scoter 10, White-rumped Sandpiper 2-3, 

Semipalmated Sandpiper  5, Sanderling 50 og 

Semipalmated Plover 4. Desuden Parasitic Jaeger 5-6, 

Bonapartes Gull 100+ samt Fosters tern ca. 1000. 

Vi indlogerede os på Breakwater Motel, som var 

ganske billigt. 

Bonapartes Gull, Race Point Beach           Foto: Søren 

Granit-tårnet (USAs højeste) i P-town       Foto: Hans  
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Cape Cod & 

Provincetown 
Fotos: Søren og Hans 
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13. oktober 2010 

 

Vejr: NØ 6 m/s, 0/8, 12-18 gr. 

Beech Forest  08.00 - 09.00 

P-town – Stellwagen Banks 10.00 - 13.00 

Heering Cove  14.30 - 17.15 

Race Point  Beach 17.30 - 18.15 

 

Vi started dagen i strålende vejr ved Beech Forest og 

søen der. Denne rummede Wood Duck, Black Duck og 

Teal, mens skoven bød på hele 10 Tufted Titmouse 

samt flere mejser og begge arter af Spætmejse. 

The shooting of a White-rumped Sandpiper     Foto: Hans 

 

Dagens hovedpunkt var dog sejlturen til Stellwagen 

Banks. Der var afgang fra havnen i P-Town kl. 10 og en 

del fugle allerede fra starten. Men det var dog først efter 

en lille times sejlads, at de mere spændende arter 

dukkede op. Det blev til følgende Common Loon 1, 

Great Shearwater 5, Manx Shearwater10, Sule 40, 

Eider 200, Surf Scoter 5, White-winged Scoter 20,  

Grey Phalarope 2, Red-necked Phalarope 1, Parasitic 

Jaeger 1, Bonapartes Gull 150 foruden mange terner. 

Desuden landede en American Pipit på båden. Nu var 

sejlturen primært en hvaltur, så derfor skal 20 

Pukkelhvaler heller ikke glemmes, hvoraf flere ganske 

tæt på. 

Tilbage i havnen blev vi modtaget af 2 Mockingbirds. 

Eftermiddagen tilbragte vi ved Heering Cove i varmt og 

dejligt vejr. Det blev endda til en lille middagssøvn på 

stranden. Fugle var her også, således Great Blue 

Heron 2, Eider 300, Red-breasted Merganser 3, Grey 

Plover 40, Semipalmated Plover 3, White-rumped 

Sandpiper 3, Lesser Yellowlegs 1, Common Tern 

2000+, Fosters Tern 200+ foruden Gråsæl 2. 

Dagen afsluttedes ved Race Point Beach. En Spættet 

Sæl lå på stranden. Desuden enkelte ryler, men det 

mest spektakulære optrin var dog, da en Peregrine 

angreb en Sanderling, fik denne ned på vandet, hvor 

den flere gang angreb den. Vadefuglen dykkede hver 

gang, men til sidst lykkedes det falken at få tag i den, 

lettede og tilføjede den et sidste dødbringende bid i 

nakken. I sandhed dramatisk. 

Local fisherman  Foto: Hans 

 

14. oktober 2010  

 

Vejr: sol og 10-15 gr. 

 

Race Point – Lighthouse t/r 07.00 - 12.00 

P-town – Stellwagen Banks 13.30 - 17.00 

 

Vejret var denne dag lidt mere køligt og blæsende, men 

dog med flot solskin. Dagens første del blev brugt på en 

længere (5 timer) og udbytterig gåtur fra Race Point 

Beach og til fyret langs stranden og retur over land.  

Minky Whale / Vågehval Foto: Søren 
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Blandt udbyttet kan nævnes White-winged Scoter 150, 

Red-breasted Merganser 120, Surf Scoter 40, Northern 

Harrier 1, Coopers Hawk 2, Peregrine 1, P. Jaeger 3, 

Grey Plover 10, Semipalmated Plover 3, White-rumped 

Sandpiper 10, Semipalmated Sandpiper 10, Sanderling 

140, Lesser Black-backed Gull 1, Horned Lark 7, Barn 

Swallow 3, American Pipit 15, Yellow Warbler 1, 

Yellow-rumped Warbler 30 og Dark-eyed Junco 2. 

Nævnes skal dog ikke mindst 2 Minky Whales næsten 

helt inde ved stranden og Gråsæl 2. 

 

 

15. oktober 2010 

Vejr: SV-VNV 15 m/s, 8/8, 12 gr 

 Senere byger og 4-7 gr. 

 

Heering Cove/Race Point 07.00 - 10.00 

P-Town – Williamstown 11.00 - 17.00 

 

Stod op til overskyet vejr og kuling fra SV-V. Vi satsede 

på havobs – først fra Heering Cove og senere Race 

Point Beach. Det viste sig at være en glimrende ide. På 

3 timer blev det til Common Loon 14, Great Shearwater 

250+, Manx Shearwater 30+, Sooty Shearwater 2, 

Gannet 150, Parasitic Jaeger 20, Bonapartes Gull 

1000+, Common and Fosters Terns 2000+, Harlequin  

Duck 1, Red-breasted Merganser 40, Several Scoters, 

Willet 6, Horned Lark 3 and 2 Grey Seals.  

Herefter retur for at pakke ved Breakwater Motel og 

turen gik mod Williamstown de næste 6 timer – meget 

af turen i regnvejr. W-town ligger hvor Massachusetts 

mødes med staterne New York og Vermont. Vejret blev 

gradvist koldere og temperaturen nåede ned på 4 gr. 

White Memorial / Gulls-Terns          Foto: Hans og Søren   
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Lidt fugle blev det dog til undervejs med Wild Turkey 8 

og Raven 2 som det mest underholdende. Vi 

indlogerede os atter på motel og sluttede dagen med 

middag på en thailandsk restaurant. 

 

16. oktober 2010 

Vejr: sol/regn/slud og 2-11 gr. 

Mt. Greylock  08.30 - 10.30 

Pleasant Valley  11.15 - 14.15 

White Memorial/Litchfield 15.30 - 18.00 

Hermit Thrush,Mt. Greylock Foto: Søren 

 

Denne morgen kørte vi først til toppen af Mt Greylock, 

det højeste punkt i Massachusetts med sine godt 1000 

meter. Her var hundekoldt – 2 grader – og den første 

sne var faldet. Her var Catharus-drosler, som vi først 

troede var Bicknell´s, men som senere viste sig at være 

Hermit ved nærmere studier af fotos. Vejret blev bedre. 

Vi kørte mod et skov/mose/sø område, der hed 

Pleasant Valley. Et flot område, men lidt langt mellem 

fuglene. Opsigtsvækkende var Wild Turkey 20, Fox 

Sparrow samt en del vanskelige Catharus Drosler 

foruden Hairy Woodpecker samt Belted Kingfisher. 

Herefter gik turen videre mod Connecticut og Litchfield 

Hills, hvor vi sluttede dagen i et fint område, der hedder 

White Memorial. Her var fugletætheden meget større 

og især et skjul ved en fodringsplads gav Ole og Søren 

nok at se til hvad fotografering angår. Blandt andet kan 

nævnes Mourning Dove 25, Downy 3 og Red-bellied 

Woodpecker 2, Common Grackle 80, Cardinal 10, 

Junco 40, White-throated Nuthatch 5. Vi fandt 

efterfølgende overnatning i Torrington. 

Ole gav aftensmaden, da han havde forårsaget lidt 

ekstra kørsel. Det foregik på en nærliggende diner, hvor 

Ole og Søren forsøgte at indtage et par bøffer i 

amerikansk størrelse. De blev vist mætte bare ved 

synet. 

 

17. oktober 2010 

Vejr: sol og 1-22 grader 

White Memorial  07.15 - 10.50 

Newark – Cape May  14.45 – 19.00  

Downy Woodpecker, White Memorial        Foto: Søren 

 

Dagen hvor vi skulle møde det resterende hold i New 

York. Først nåede vi dog endnu en tur i White 

Memorial. Udbyttet denne morgen var blandt andet 

Yellow-bellied Sapsucker 1, Downy Woodpecker 3, 

Eastern Bluebird 6, Tufted Titmouse 20, White-breasted 

Nuthatch 6, ca. 20 overflyvede Catharus-thrushes, 

mange Sparrows med flest Swamp og en del syngende 

White-throated, som gav minder om sommerens gæst 

hjemme i Skørping. Herefter gik turen mod New York i 

stadig bedre og varmere vejr. Via Manhattan nåede vi 

Newark lufthavnen rettidigt og fik lejet endnu en bil – af 

samme type i øvrigt. Resten af holdet dukkede op som 

aftalt efter en problemfri rejse og turen mod Cape May 

tog sin begyndelse. Erik tog fat på sit job som notarius 

og fik de første 25 arter i bogen på vej sydover ad 

Garden State Parkway. Blandt disse kan nævnes Snow 

Goose 40, Osprey 2, Red-tailed Hawk 2 og Red-winged 

Blackbird 400. 

Vel fremme i Cape May skulle den ene bil lige omkring 

stranden for at se, om der var Skimmers, men det var 

blevet for mørkt. Vi rykkede ind i den ”ydmyge” 

lejlighed, fik lavet aftensmad og så frem mod den 

kommende dag. 
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18. oktober 2010  

Vejr:  V-N 2-5 m/s, 0/8, 11-19 gr. 

Cape May  06.50 – 07.05 
Hawkwatch  07.15 – 17.15 

Hawkwatch early morning Foto: Hans 

 

Vi stod op til en skyfri himmel og vind fra den gode 

retning mellem vest og nord samt ikke mindst Sørens 

fødselsdag. Så der var et lille gavebord m.v. Inden 

turen gik mod Hawkwatch skulle vi naturligvis et smut 

omkring stranden i Cape May by for at hilse på den 

lokale flok Skimmers (Saksnæb). 320 fugle stod fint på 

stranden og det skulle siden hen blive til mange gensyn 

med denne flok, der blev der hele ugen. 

Turkey Vulture, Hawkwatch Foto: Anton 

 

Vel fremme ved fyret og platformen var trækket af 

småfugle og drosler allerede så småt i gang og lidt efter 

fulgte de første rovfugle og dagen skulle artsmæssigt 

vise sig at blive turens bedste. Blandt andet blev turens 

sjældneste fugl set denne dag – i øvrigt fundet af os. Kl. 

7.45 trak en besynderlig skabning mod vest sammen 

med mange andre småfugle – en Scissor-tailed 

Flycatcher, efterårets eneste ved Cape May. Kun vi og 

en enkelt observatør så den. Desværre var alle 

kamerafolk fra vores hold ude i ”bushen”, så det blev 

ikke til nogen fotodokumentation. Men vi fik fra første 

dag sat vores aftryk og fik vores navn på den lokale 

hjemmeside.  

Efterhånden indfandt der sig både mange folk og 

antallet af rovfugle tiltog kraftigt. Vi fik hilst på Pete 

Dunne, som vi tilbragte mange timer med i 2009, men 

som i år blot var på plads denne ene dag. Desuden 

kom en korpulent herre klædt som for 100 år siden med 

en forlader af et gevær og indfandt sig med et mindre 

følge og tilbød at nedlægge diverse fjerkræ, hvis nogle 

af de tilstedeværende damer savnede en fjer til deres 

hatte.  

Juvenil Bald Eagle på Hawkwatch        Foto: Hans 

 

Folkefesten blev ikke mindre af, at en indfanget ung 

Bald Eagle blev bragt til platformen og forevist (måske 

rigeligt længe), inden den fik sin frihed og tog højde 

over søen. Det blev samlet til 10 timers obs på 

platformen og små 100 arter kom i notesbogen. Blandt 

disse kan nævnes: Double-crested Cormorant 12.000+, 

Bald Eagle 17, Golden Eagle 1, Goshawk 1, Northern 

Harrier 43 og Peregrine 28 – i øvrigt en stor dag for 

rovfuglefolket, idet alle 15 forekommende rovfuglearter 

ved Cape May blev set denne dag. Vist den eneste dag 

i efteråret, dette forekom. Desuden en lang række 

småfugle både i krattene og trækkende. Turens eneste 
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Cattle Egret, Rough-winged Swallow, Bank Swallow, 

Nashville Warbler, Common Yellowthroat, Dicksissel 

foruden pæn forekomst af House og Purple Finch, arter 

der sjovt nok ikke blev iagttaget året før. Sluttelig skal 

nævnes en rastende Sora Rail nedenfor platformen. 

Der blev handlet og Anton trådte endnu en gang i 

karakter som chefkok, hvilket blev starten på en uge af 

homemade kulinarisk overdådighed.  

Aftenens birdcall blev gennemført og Flemming 

startede sin daglige filmforevisning af dagens i øvrigt 

glimrende optagelser. Måske var publikum ikke altid 

lige lydhørt efter en hel dag i felten, men mon ikke alle 

klip blev set med skiftende vagter. Så denne dag 

sluttede nok for de fleste inden kl. 22 – som de 

følgende. 

Skimmer på Hawkwatch Foto: Hans 

 

19. oktober 2010  

 

Vejr: NØ 4-6, 8/8, 10-16 gr. 

 

Higbee  07.15 – 09.15 

Hawkwatch  07.10 – 12.10 

Nummy Island  14.30 – 14.55 

Stone Harbor  15.00 – 18.10 

 

Denne morgen tog et hold til ”morning-flight” ved 

Higbee. Det blev en stille morgen, hvor de mest 

bemærkelsesværdige observationer var Blackpoll 

Warbler 10, Black-throated Blue Warbler og den første 

Brown Thrasher. De øvrige tog plads på Hawkwatch, 

der ikke helt kunne leve op til observationerne fra 

dagen før. Vinden var drejet i det mere ugunstige NØ-

lige hjørne. Alle arter på nær Goshawk og Golden 

Eagle blev dog noteret, men i meget moderate antal. 

Flemming ved Stone Harbor Foto: Anton 

 

Vi brød op til frokost og fortsatte efter denne mod Stone 

Harbor. Et stop ved Nummy Island gav turens eneste 

Marbled Godwits og de første Boat-tailed Grackles. 

Stone Harbor, der udover at være en søvnig ferieby 

også er en landtange med Atlanterhavet på den ene 

side og laguner på den anden, bød på en del forskelligt 

udover en 3-timers gåtur. Nævnes kan Great 

Cormorant, Tricoloured Heron, Bald Eagle, Bonapartes 

Gull samt en lang række vadefugle, hvoraf flere kunne 

iagttages på ganske tæt hold, hvilket gav fotograferne 

mange kravleture i sandet. Blandt andet så vi Willet 7, 

American Oystercatcher 112, Semipalmated Plover 25, 

Western sandpiper 7 og Short-billed Dowitcher 9. 

Endelig sås omsider en del Fosters Terns. 

Aftensmad, film og med en fugtig vejrudsigt for den 

kommende dag, besluttede vi at tage turen nordpå til 

Brigantine. 

Ved Stone Harbor Foto: Anton 
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20. oktober 2010  

Ved Brigantine  Foto: Hans 

 

Regnvejr ved Hawkwatch Foto: Hans 

Vejr: ingen vind.  4/8 – regn ved Cape 

 May, 10-15 gr. 

 

Brigantine  08.00 – 13.45 

Hawkwatch  15.30 – 17.00 

 

At henlægge det meste af dagen til vådområderne ved 

Brigantine nær Atlantic City viste sig at være en god 

beslutning. Brigantine ligger ca. én times kørsel ad 

Garden State Parkway nordpå. Ikke en dråbe regn kom 

der her og ingen vind. Lidt tåget til en start, men alt i alt 

fine forhold. En del af holdet tog turen hele vejen rundt 

om området på knap 15 km, mens det tungeste grej 

holdt sig til den første tredjedel. Området var fyldt med 

fugle – ikke mindst svømmeænder og dermed et 

glimrende spisekammer for flere rovfugle, ikke mindst 

Peregrines. 10 stk holdt der til i området. En Bald Eagle 

gjorde også livet utrygt for ænderne og fik da også sit 

måltid efter først at have haft fat i en Ring-billed Gull. 

Mindst 12.000 svømmeænder af alle arter (ikke mindst 

Pintail) var der. Desuden kan nævnes blandt mange 

hejrer American Bittern 2, Great Egret 94, Snowy Egret 

53, Little Blue Heron 7 og Black-crowned Night Heron 

36. Desuden flere rastende Common Loon, Snow 

Goose 270, Northern Harrier 27, Greater Yellowlegs 

231, Semipalmated Sandpiper 68, Western Sandpiper 

35, Stilt Sandpiper 1-2 og Boat-tailed Grackle 196. 

Et lille hold tog til Hawkwatch ved hjemkomsten. Her 

havde det regnet det meste af dagen og blot få fugle 

var set. Vi fik dog dagens sidste Merlins med og lidt 

hyggesnak under halvtaget med de lokale samt en lille 

flok meget muntre damer iklædt paraplyhatte. 

Coffee to go ved Brigantine Foto: Hans 
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21. oktober 2010  

 

Vejr: SV 10-12 m/s, senere VNV 5 m/s. 

 3/8, 12-20 gr. 

 

Hawkwatch  07.05 – 17.10 

 

Denne dag bød på en hel dags obs ved Hawkwatch i 

blæst især først på dagen. Det betød pænt med fugle 

på havet. Anton, Hans og Flemming tog et par timers 

havobs ved bunkeren. Flemming med filmkamera på 

denne, indtil han blev beordret ned af lokale opsynsfolk.  

Havobs fra bunkeren Cape May Foto: Anton 

 

De mest markante arter på havet var uden 

sammenligning Gannet med 515 fugle og Royal Tern 

med 580. Her foruden kan blandt andet nævnes 

Bonapartes Gull 2 og turens eneste Common 

Merganser. Landtrækket var præget af Merlins og 

Swallows. Merlin 135 var ugens højeste notering for 

denne art og omkring 15.000 Tree Swallows 

fouragerede i området eller sad på stranden, hvor 

Johnny blandt andet blev helt omringet af siddende  

Tree-Swallows passerer Hawkwatch          Foto: Hans 

 

svaler. På et tidspunkt passerede de alle Hawkwatch 

på ganske få minutter, hvilket føltes som en  

græshoppesværm. Noget tydede dog på at de blot tog 

en cirkelbevægelse, idet baglandet ret hurtigt atter var 

fyldt med tusindvis af svaler. Af dagens øvrige 

iagttagelser bør nævnes Peregrine 21, Sora Rail 1, 

Chimney Swift 5 og Eastern Meadowlark 15 (ugens 

højeste notering). Vinden løjede af mod dagens 

slutning og drejede mod NV, så der var store 

forventninger til den følgende dag, da det er ideal-

retningen på disse kanter.  

 

 

22. oktober 2010 

En blæsende morgen ved Higbee        Foto: Hans 

 

Vejr:  NV 8-12 m/s, 1-2/8, 11-16 gr. 

 

Higbee  07.15- 11.00  

Hawkwatch  07.10 – 17.00 

 

Forventningerne til denne dag blev indfriet, idet det 

antalsmæssigt blev turens klart største trækdag. Holdet 

var til en start delt i to, idet Higbee også var dækket 

denne morgen. En forholdsvis kort trækobs på 

dæmningen blev afløst af nogle timers kratlusk, hvilket 

var særdeles udbytterigt. Observatørerne fra CMBO 

talte ca. 15.000 American Robin denne morgen. Vi fik 

blandt andet følgende i bogen, Black Vulture 9, Yellow-

rumped warbler 5000+, Palm Warbler 40, American 

Redstart 1, Pine Sisken 60, Chipping Sparrow 80, 

Vesper Sparrow 1, Junco 100, Red-winged Blackbird 

6000 og Purple Finch 5. 

Ved Hawkwatch var det falkedag, idet vi talte 151 

American Kestrel og 62 Merlins. Her undrede det os, at 

CMBO havde det samme antal Merlins mens deres tal 
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for førstnævnte var 239! Af andre rovfugle var der 

markante tal for Turkey Vulture 120, Bald Eagle 11, 

hvoraf 1 blev ringmærket (samt 3 ved Higbee), Shapy 

731 og Harrier 42. Desuden kan nævnes American 

Bittern 1, Hudsonian Godwit 1 (for de særligt udvalgte, 

der var pp), Belted Kingfisher 4, Eastern Phoebe 6, Cliff 

Swallow 1, Cave Swallow 1, Field Sparrow 2, Vesper 

Sparrow 2 og Savannah Sparrow 1. 

 

Høg over høg  Foto: Søren 

 

23. oktober 2010 

 

Vejr:  VSV 7 m/s, 0/8, 12 gr. 

 

Hawkwatch  07.15 – 11.15 

Higbee  07.15 – 09.30 

The Villas  11.35 – 14.00 

Hawkwatch  14.20 – 15.45 

Beach Avenue  16.00 – 18.00 

 

Forventningerne var også pæne til denne dag og vi var 

atter delt i to hold fra morgenstunden. Holdet ved 

Higbee oplevede ikke de mængder af fugle, der var den 

foregående dag. Dog kan nævnes Common Loon 3, 

Yellew-bellied Sapsucker 1, Flicker 15-20, Black-

throated Blue Warbler 1, Northern Parula 1, Palm 

Warbler 10 samt Racoon 1. På vej til Hawkwatch fandt 

vi en trafikdræbt American Woodcock, der fik lov at 

ligge på ”lit-de-parade” resten af dagen på platformen. 

Ellers startede dagen lovende med et pænt træk af 

American Kestrel, men ret hurtigt gik både dette træk 

og trækket i øvrigt fuldstændigt i stå, så vi blev blot på 

posten til klokken godt 11. Følgende fra formiddagen 

skal dog nævnes, American Kestrel 31, White-rumped  

Trafikdræbt American Woodcock                 Foto: Hans 

 

Sandpiper 1, Caspian Tern 10, Mourning Dove 45, 

Flicker 28, Cave Swallow 2, Yellow-rumped Warbler 

2500 samt American Goldfinch 1500. Morgenens 

(lokale) hit var dog Short-eared Owl, som Claus 

opdagede, da den var nået ud over havet. 

På tur i The Villas  Foto: Anton 

 

Herefter kørte Søren og Johnny til Stone Harbor, mens 

det øvrige hold besøgte lokaliteten ”The Villas”, som er 

en gammel golfbane, der har fået lov at gå i frø. Chuck, 
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en flink fyr fra New York, som vi mødte på Hawkwatch 

fulgte os på denne tur, inden han skulle samle konen 

op i lufthavnen i Philadelphia. 

Villas gav lidt nyt til listen, således så vi blandt andet 

turens eneste Spotted Sandpiper ved en lille sø foruden 

Red-bellied Woodpecker 11, Eastern Phoebe 12, Blue 

Jay 175, Tufted Titmouse 9, Eastern Bluebird 7, Yellow 

Warbler 1, Palm Warbler 11 samt Common Grackle 

362. 

Herefter sagde vi farvel til Chuck og kørte tilbage til 

Hawkwatch for at se, om der var kommet mere liv. Det 

var der på ingen måde. Så et lille glas på altanen på 

Beach Avenue trak mere i selskab med blandt andet 

Great Cormorant 2. Aftenens sidste måltid i Cape May 

var overdådigt som de andre, og af de lokale øl var 

favoritterne efterhånden fundet lige som favoritvinen, 

den røgede lom – ”Smoking Loon”. Det blev en 

hyggelig sidste aften og vi havde efterhånden fundet ud 

af, at Flemmings film-forevisninger ikke skulle være 

sidste punkt på programmet!  

Er det nu en Least sandpiper, for jeg gider ikke gå helt 

derhen, hvis ikke…..jeg har jo den falske liste at tænke på!                     

Fotos: Hans (øverst) og Flemming (nederst). 

 

24. oktober 2010  

 

Vejr: SSØ 3-4 m/s, 2-3/8, 14-26 gr. 

 

Cape May – Barnegat 08.20 – 10.00 

Barnegat Light  10.00 – 13.25 

Barnegat – Jersey City 13.25 – 15.25 

Ruddy Turnstone, Barnegat Light      Foto: Søren 

 

Skønt vi denne morgen ikke skulle på morgenobs, stod 

vi op til sædvanlig tid for at få mest muligt ud af dagen, 

som skulle ende i New York. En meget effektiv 

rengøring – i øvrigt udført så godt, så vi fremover er 

fritaget for at betale depositum ved fremtidig leje – var 

allerede afsluttet klokken godt 8 og turen gik nordpå. 

Første mål var Barnegat Light – nordspidsen af en af 

de mange øer langs New Jerseys kyst og efter sigende 

en fin fuglelokalitet, ikke mindst for ænder. Stedet ligger 

ca. halvvejs til Jersey City. Undervejs så vi blandt andet 

Osprey 3 og Bald Eagle 1. Barnegat viste sig at være et 

rigtig fint sted, som ikke mindst blev værdsat af en 

mængde lystfiskere, både på den lokale mole og i både 

udfor. Vi tilbragte mere end 3 timer her med turens 
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sidste intensive observationer. Bortset fra at både 

Anton og især Hans havde nogle noget smertefulde 

styrt på molen, bød stedet blandt andet på Common 

Loon 20, Gannet 177, White-winged Scoter 2, 

Semipalmated Sandpiper 22, Ruddy Turnstone 105, 

Purple Sandpiper 6, Fosters Tern 490 og Savannah 

Sparrow 40. Desuden ikke mindst 3 nye turarter, 

omsider Parasitic Jaeger 1 og efter at have spejdet 

længe efter Brown Pelican ved Cape May, var her hele 

8 fugle og endelig sidste turart Least Sandpiper, der 

gjorde frokosten til et noget ”spredt” foretagende. 

Den farlige og fuglerige mole ved Barnegat     Foto: Hans 

 

Yderligere 2 timers kørsel til Jersey City med blandt 

andet Belted Kingfisher bragte os til Holland Motor 

Lodge, vort logi de næste par døgn. Hans blev 

modtaget som en ”gammel” kunde – fjerde besøg. Med 

4 mand på hvert dobbeltværelse var det et særdeles 

billigt ophold. Søren og Hans fik (næsten) tømt 

udlejningsbiler og afleveret dem hos AVIS i den 

nærliggende mall, og der var dømt siesta. Til aften tog 

hele holdet, undtaget Hans, hvis fod var medtaget efter 

styrtet ved Barnegat til Times Square om aftenen for at 

spise italiensk aftensmad ved Empire State Building og 

fik det første – for nogen – noget overvældende indtryk 

af New York. Men det skulle blive bedre……. 

 

 

25. oktober 2010 

 

Vejr: Sol og 25 gr. 

 

New York og Jersey City 

 

Efter morgenmaden, croissant, kager og frugt tog vi alle 

subway til Penn Station/Madison Square Garden, hvor 

vi for et par timer delte os for at gøre diverse indkøb. 

Ikke mindst var der en flok, der skulle i BH Photo for at 

”spare” lidt penge. Vi mødtes atter ved Flatiron og 

startede på en længere rundtur på det sydlige 

Manhattan.  

På Hotel Chelsea  Foto: Søren 

 

Vi gik via det legendariske Hotel Chelsea, hvor mange 

af de store koryfæer er passeret igennem til Greenwich 

Village, hvor vi sad i Washington Square Park og fik 

frokost. Hyggeligt trods en del larmende maskiner. Her 

skiltes vi med Erik, der tog til MoMa, og vi andre gik 

videre sydpå til World Trade Center, hvor byggeriet af 

det nye tårn allerede er vidt fremskredet. Det bliver bare 

højt! Vi besøgte også St. Paul´s Chapel, som var 
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kontrolcenter i dagene efter 11/09. Videre mod 

Brooklyn Bridge, der som altid myldrede af liv. Det er 

altid en særlig fornemmelse at gå på broen med udsigt 

mod Manhattans skyline. Her tog Flemming og Johnny 

tilbage til hotellet for at slippe for en del af vores 

oppakning under dagens videre færd – tak for det!  

Art at the Chelsea… Foto: Søren 

 

Vi andre fandt en subway, der tog os nordpå i retning af 

Central Park, hvor vi havde aftalt at mødes med Erik. Vi 

fandt hinanden som planlagt, indtog for en tid et af de 

store græsarealer med frisbee, hvilket morede en lokal 

pige så meget, så hun bad om lov til at deltage – no 

problem! Herefter til Strawberry Fields – mindet for 

John Lennon, der lige var fyldt 70, og som blev skudt 

ved Dakota bygningen overfor for 30 år siden. Vi skulle 

alle mødes ved Times Square for at få lidt at spise, 

inden vi skulle til koncert kl. 20! Vi fandt atter sammen, 

fik lidt godt at spise og indfandt os ved Iridium Jazz 

Club på Broadway ti minutter inden koncerten med 

Robbie Krieger, den gamle Doors-guitarist og den 

lokale ”Les Paul Trio”. Og minsanten om der ikke var 

reserveret bord til os lige foran scenen – tættere kunne 

man ikke komme. Første halvdel var en hyggelig 

omgang af mest traditionelle numre med diverse 

gæster på scenen. Omsider kom Krieger på og startede 

noget hjælpeløst, synes vi – men pludselig kom en flok 

yngre musikere på scenen sammen med en udmærket 

og passende diskret Jim Morrison-substitut, og de 

første akkorder til ”Riders of the Storm” blev slået an. 

Det hele skiftede karakter – Krieger, os og øvrige 

gæster. Dernæst introduceres ”the first song I ever 

wrote”, og de gamle rockere iblandt os fik nok kriblen 

og gode gys, da ”Light my Fire” tog sin begyndelse. Vi 

fik ”Roadhouse Blues” at gå hjem på og det hele endte 

mere end godt. Nogle af os fik en oplevelse, vi sent 

glemmer.  

Vi gik over Times Square, der som altid var fyldt med 

folk og fandt vores Subway hjem efter en lang og 

absolut godkendt dag. 

 

 

26. oktober 2010 

Vejr: Sol og 25 gr. 

 

Den sidste dag i New York blev også sommerlig. Der 

var en halv dag at gøre godt med, inden vi skulle 

samles til afgang fra Holland Motor Lodge. Aktiviteterne 

var individuelle og folk spredtes i alle retninger. Nogle 

for til Manhattan for at erobre Empire State, lege ukendt 

blandt de kendte på Waldorf Astoria, se på 

byggepladser og andre tog på indkøb i Newport Mall, 

på tur langs floden eller fik sig en stille stund med 

blyant og papir. Kikkerten lå dybt i tasken, bortset fra 

Hans´, der var glemt i udlejningsbilen, men heldigvis 

dukkede op igen!  

Artskonkurrencen blev afgjort og Hans vandt foran 

Søren og præmier i form af en bog (om rovfugle) og en 

Cape May-t-shirt blev uddelt. 

Vi havde bestilt en lille bus til at bringe os til Newark 

lufthavnen, hvor check-inn gik nogenlunde smertefrit, 

da Flemming havde fået overbevist personalet om, at 

han ikke havde overvægt! Flyet gik rettidigt og vi skiltes 

næste morgen i Kastrup i de, der skulle til Tirstrup og 

Aalborg-holdet, der nåede frem i øsende regnvejr. Jo, vi 

var bestemt ikke i New York længere.  

Afgang fra Holland Motor Lodge                Foto: Anton 
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New York 

October 2010 
Fotos: Flemming, Søren & Hans 
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ARTSGENNEMGANG – New Jersey 

Hawk totals  Foto: Anton 

 

Red-throated Loon  (Gavia stellata) 

Skønt trækket ikke rigtigt er gået i gang endnu, så er 3 

ex dog færre end ventet, 19/10 2 Stone Harbor og 

24/10 1 Barnegat. 

 

Common Loon  (Gavia immer) 

Meget få således blot 33 ex noteret som følger, 18/10 2 

Cape May, 19/10 1 Cape May og 1 Stone Harbor, 

20/10 5 Brigantine, 23/10 1 Cape May og 3 Higbee 

samt 24/10 20 Barnegat. 

 

Pied-billed Grebe  (Podilymbus podiceps) 

Foruden 20/10 2 Brigantine set dagligt i søerne ved 

Hawkwatch. 

 

Brown Pelican   (Pelecanus occidentalis) 

Efter at vi have spejdet forgæves efter den ved Cape 

May hele ugen, så vi hele 8 ex. ved Barnegat på vej 

mod New York 24/10. 

 

Great Cormorant  (Phalacrocorax carbo) 

Meget fåtalligt forekommende, så 3 fugle er pænt, 

19/10 1 Stone Harbor og 23/10 2 Beach Av. i Cape 

May. 

 

Doublecrested Cormorant  (Phalacrocorax auritus) 

Pænt med fugle trækkende flere dage. De største 

noterede antal var 18/10 mindst 12.000 trækkende 

Cape May og 24/10 1550 Barnegat. 

Double-crested Cormorant, Stone Harbor             Foto: Søren 

 

Northern Gannet  (Morus bassanus) 

Set dagligt i varierende antal. De markant største dage 

er 21/10 515 trækkende ved Cape May og 24/10 177 

Barnegat. 

 

American Bittern  (Botaurus lentiginosus) 

I alt 3 fugle. 20/10 2 ved Brigantine og 22/10 krydser en 

fugl søen ved Hawkwatch. 
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Great Blue Heron  (Ardea herodias) 

Ret almindelig og set dagligt. De største tal er 19/10 16 

Nummy Island og 20/10 23 Brigantine, men også set 

dagligt ved Hawkwatch. 

 

Great White Egret  (Ardea alba) 

Set dagligt i små antal ved Hawkwatch og i større tal 

19/10 28 Stone Harbor og 20/10 94 Brigantine. 

 

Snowy Egret   (Egretta thula) 

Bortset fra 21/10 3 og 23/10 4 ved Hawkwatch blot set 

med 53 fugle ved Brigantine 20/10. 

 

Tricolored Heron  (Egretta tricolor) 

19/10 2-3 fugle ved Stone Harbor er eneste. 

 

Cattle Egret  (Bubulcus ibis) 

En fåtallig art, så 18/10 5 trækkende ved Hawkwatch og 

19/10 3 Higbee er pænt. 

 

Little Blue Heron  (Egretta caerulea) 

Blot i alt 8 fugle, 20/10 7 Brigantine og 22/10 1 

Hawkwatch – alle lys fase. 

 

Green Heron   (Butorides virescens) 

Én fugl set ved Lilly lake vist nok 21/10. 

 

Black-crowned Night-Heron (Nycticorax nyctocorax) 

Kun iagttaget ved Brigantine, hvor der til gengæld ses 

36 fugle 20/10. 

Mute Swan   (Cygnus olor) 

Set dagligt ved Hawkwatch foruden 20/10 6 Brigantine. 

Canada Goose, Cape May Foto: Søren 

 

Canada Goose  (Branta canadensis) 

Set dagligt. Følgende lidt store tal kan nævnes, 17/10 

107 undervejs til Cape May, 18/10 116 Hawkwatch, 

20/10 88 Brigantine og 21/10 84 Hawkwatch. 

 

Pale-Bellied Brant  (Branta bernicla) 

Følgende noteret, 19/10 255 Nummy Island og 58 

Stone Harbor, 20/10 404 Brigantine, 21/10 8 

Hawkwatch og 24/10 36 Barnegat. 

 

Snow Goose   (Chen caerulescens) 

Følgende noteret, 17/10 40 Newark-Cape May, 18/10 5 

trækkende Hawkwatch og 20/10 270 Brigantine. 
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Wood Duck og American Wigeon, Hawkwatch    Foto: Søren 

 

Wood Duck   (Aix sponsa) 

Iagttaget dagligt fra Hawkwatch med max. 18 og 23/10 

15 ex. Desuden 20/10 10 Brigantine. 

 

Mallard   (Anas platyrhynchos) 

Almindelig. Klart flest ved Brigantine, hvor flere tusinde 

ses 20/10. 

 

American Black Duck  (Anas rubripes) 

Iagttaget dagligt ved Hawkwatch samt min. 150 fugle 

ved Brigantine 20/10. 

 

Gadwall   (Anas strepera) 

Set dagligt ved Hawkwatch samt min. 100 ved 

Brigantine 20/10.  

Gadwall nær Hawkwatch Foto: Søren 

 

Northern Pintail  (Anas Acuta) 

Set dagligt ved Hawkwatch. Desuden almindeligste art 

blandt min. 12.000 svømmeænder ved Brigantine 

20/10. 

 

American Wigeon  (Anas americana) 

Set dagligt ved Hawkwatch samt mange ved Brigantine 

20/10. 

 

Eurasian Wigeon (Anas penelope) 

Et hit på disse kanter. Én fugl opholdt sig i perioden ved 

søerne nær Hawkwatch, Cape May. Vi fik den i bogen 

23/10. 

 

Shoveler   (Anas clypeata) 

Set dagligt ved Hawkwatch samt mange ved Brigantine 

20/10. 

 

Blue-winged Teal  (Anas discors) 

Få fugle noteret de fleste dage i søerne ved 

Hawkwatch. 

 

Green-winged Teal  (Anas crecca) 

En del fugle de fleste dage i søerne ved Hawkwatch. 

Flest dog ved Brigantine 20/10 – antal uvist. 

 

Ringnecked Duck  (Aythya collaris) 

Få fugle noteret de fleste dage i søerne ved 

Hawkwatch. 
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Surf Scoter   (Melanitta perspicillata) 

Mange fugle set men primært i blandede flokke med 

Black Scoter, således bl.a. 19/10 1000+ Stone Harbor 

og 24/10 2500+ Barnegat. 

 

Black Scoter   (Melanitta nigra) 

Mange fugle set. Flest noteret 21/10 1500 Cape May. 

Se desuden Surf. 

Black Scoter, Cape May Foto: Søren 

 

White-winged Scoter (Melanitta fusca) 

Blot to set, 19/10 2 Stone Harbor. Markant få i forhold til 

de mange fugle ved Cape Cod. 

  

Common Merganser (Mergus merganser) 

En han noteret ved Cape May 21/10. 

 

Ruddy Duck (Oxyura jamaicensis) 

Få fugle noteret de fleste dage i søerne ved 

Hawkwatch. Desuden 20/10 10 Brigantine. 

 

Turkey Vulture   (Cathartes aura) 

Set alle dage. I alt 417 noteret fra Hawkwatch med flest 

18/10 106 og 22/10 120. 19/10 findes én levende fugl 

ramt af bil på vej Stone Harbor. 

Black Vulture   (Coragyps atratus) 

Set næsten hver dag. I alt 22 noteret ved Hawkwatch. 

Største notering dog 22/10 9 Higbee.  

Northern Harrier ringmærkes Hawkwatch og trækkende 

samme sted Fotos: Hans (øverst) og Søren 

 

Northern Harrier  (Circus cyaneus) 

I alt 132 noteret ved Hawkwatch med største dage 

18/10 43 og 22/10 42 trækkende. Desuden blandt 

andet 20/10 hele 27 Brigantine. I alt 10 grey ghosts – 

hanner. 

 

Sharp-shinned Hawk   (Accipiter striatus) 

I alt 1744 ved Hawkwatch samt flere ved Higbee. 

Største dag 22/10 731 trækkende. 
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Sparp-shinned Hawk, Hawkwatch Foto: Søren 

Coopers Hawk, Hawkwatch Foto: Flemming 

 

Coopers Hawk  (Accipiter cooperi) 

I alt 517 ved Hawkwatch med mere end halvden (283) 

18/10. Her foruden enkelte spredte iagttagelser. 

 

Northern Goshawk  (Accipiter gentilis) 

En fugl set 18/10. For de lokale ugens største hit blandt 

rovfuglene. 

 

Red-shouldered Hawk  (Buteo lineatus) 

I alt 23 fugle noteret ved Hawkwatch, hvor af 13 18/10. 

22/10 fremvises en ringmærket fugl. 

 

Red-shouldered Hawk, Hawkwatch           Foto: Søren 

 

Broad-winged Hawk  (Buteo platypterus) 

I alt 42 fugle noteret ved Hawkwatch, hvor af 30 18/10. 

Desuden 23/10 1 Villas. 

 

Red-tailed Hawk  (Buteo jamaicensis)  

I alt 78 fugle noteret ved Hawkwatch, hvor af 36 18/10. 

Desuden 17/10 2 on the road, 23/10 1 Villas og 24/10 1 

on the road. 

Red-tailed Hawk  Foto: Ole 

 

Bald Eagle                             (Haliaetus leucocephalus) 

I alt 37 fugle noteret ved Hawkwatch. De største dage 

18/10 17 og 22/10 11. To ringmærkede fugle fremvises. 

Desuden 19/10 1 Nummy Island og 1 Stone Harbor, 

22/10 3 Higbee samt 20/10 1 Brigantine og 24/10 1 en 

route Cape May-Barnegat.
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Falke ved Cape May 

Fotos: Søren 
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Golden Eagle  (Aquila chrysaetos) 

Hele to fugle noteret, 18/10 1 og 22/10 1. I det hele 

taget et stort år for denne art. Ugen efter vi tog hjem 

således en dag med hele 11 fugle trækkende, hvoraf én 

blev ringmærket. I 2009 sås arten ikke ved Cape May! 

 

Osprey   (Pandion haliaetus) 

En art som de lokale ikke ofrer den store 

opmærksomhed – i modsætning hvad vi er vant til. Vi 

nød nu dem alle! 77 fugle passerede Hawkwatch med 

flest 18/10 23. Desuden 17/10 en route, 19/10 5 

Nummy Island og 5 Stone Harbor, 24/10 3 Cape May – 

Barnegat og 4 Barnegat. 

 

Merlin   (Falco columbarius) 

I alt 242 trækkende ved Hawkwatch med en helt store 

dag 21/10 135. Desuden 22/10 10 Higbee og 23/10 3 

Villas. 

 

American Kestrel  (Falco sparverius) 

I alt 219 trækkende ved Hawkwatch med den helt store 

dag 21/10 151. Desuden 19/10 1 Brigantine, 22/10 12 

Higbee og 23/10 3 Villas. 

 

Peregrine Falcon  (Falco peregrinus) 

Moderat antal, idet hovedparten af trækket havde 

passeret. I alt 74 noteret ved Hawkwatch med de 

største dage 18/10 28 og 21/10 24. Desuden 19/10 1 

Stone Harbor, 20/10 10 i spisekammeret ved Brigantine 

og 24/10 2 Barnegat. 

 

 

 

Merlin ved Hawkwatch Foto_ Søren 

 

Male Northern Harrier know as the Grey Ghost  

Foto: Søren 
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Common Moorhen  (Gallinula chloropus) 

Påført artslisten efter hjemkomst, idet Søren havde et 

foto af en ungfugl fra søerne ved Hawkwatch fra 21/10. 

…og her er den så Foto: Søren 

 

American Coot  (Fulica americana) 

Noteret almindeligt ved Cape May og Brigantine. 

 

Sora Rail   (Porzana carolina) 

Enkeltfugle set ved Hawkwatch 18 og 22/10. 

 

Black-bellied Plover  (Pluvialis squatarola) 

Almindelig. Følgende noteret, 19/10 20 Nummy Island 

og 48 Stone Harbor samt 20/10 42 Brigantine. 

 

American Golden Plover  (Pluvialis dominica) 

En meget fåtallig art ved Cape May, så to iagttagelser 

er mange, 18/10 2 og 19/10 25 trækkende ved 

Hawkwatch. 

 

 

Pectoral Sandpiper & Kildeer, Cape May       Foto: Søren 

 

Semipalmated Plover             (Charadrius semipalmatus) 

Følgende er noteret, 20/10 25 Stone Harbor, 22/10 8 

Hawkwatch og 24/10 22 Barnegat. 

 

Killdeer   (Charadrius vociferus) 

Iagttaget næsten dagligt ved Hawkwatch, flest 21/10 7. 

 

American Oystercatcher  (Haematopus pallidus) 

Arten er lokalt almindelig. 19/10 360 Nummy Island og 

24/10 8 Barnegat. 

 

Greater Yellowlegs  (Tringa melanoleuca) 

Iagttaget dagligt i søerne ved Hawkwatch foruden 19/10 

10 Stone Harbor og 20/10 210 Brigantine. 

 

Lesser Yellowlegs  (Tringa flavipes) 

Arten er mindre almindelig end Greater. Set næsten 

dagligt ved Hawkwatch. Max. 11 18/10. 
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Willet, Stone Harbor Foto: Ole 

 

Willet                   (Catoptrophorus semipalmatus) 

Blot iagttaget i Stone Harbor området, hvor 7 fugle ses 

19/10. 

 

Spotted Sandpiber  (Tringa macularia) 

En enkelt fugl var endnu ikke trukket sydpå, 23/10 1 

Villas. 

 

Hudsonian Godwit (Limosa haemastica) 

Et lokalt hit som nogle af turdeltagerne fik fornøjelsen af 

ved Hawkwatch 22/10. 

 

Marbled Godwit    (Limosa fedoa) 

19/10 4 Nummy Island er overraskende få. 

 

Whimbrel  (Numenius phaeopus) 

En fåtallig art. En vingeskadet fugl, der dog kunne flyve, 

ses ved Hawkwatch 18 og 19/10. 19/10 ses endnu én 

ved Nummy Island. Kan måske være samme, idet 

denne også virkede lettere vingeskadet. 

 

Ruddy Turnstone  (Arenaria interpres) 

Følgende noteret, 19/10 1 Nummy Island og 25 Stone 

Harbor. Desuden 24/10 105 Barnegat. 

 

Ruddy Turnstone, Barnegat Foto: Flemming 

 

Red Knot   (Calidris canutus) 

Eneste iagttagelse er 19/10 4 Stone Harbor. 

 

Sanderling   (Calidris alba) 

Meget almindelig og set dagligt ved Cape May samt 

andre kystlokaliteter. Max. 23/10 300 Cape May. 

 

Pectoral Sandpiper, Cape May Foto: Søren 
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Dunlin   (Calidris alpina) 

Største noteringer er 19/10 100 Nummy Island og 452 

Stone Harbor samt 20/10 420 Brigantine. 

 

Pectoral Sandpiber  (Calidris melanotos) 

Set ved Hawkwatch som følger, 18/10 1, 21/10 1, 22/10 

3 og 23/10 5. 

White-rumped Sandpiper, Barnegat            Foto: Søren 

Whiterumped Sandpiber  (Calidris fuscicollis) 

To iagttagelser, 23/10 1 Hawkwatch og 24/10 1 

Barnegat. 

 

Western Sandpiber  (Calidris mauri) 

To iagttagelser, 19/10 7 Stone Harbor og 20/10 35 

Brigantine. 

Semipalmated Sandpiper, Stone Harbor     Foto: Søren 

 

Semipalmated Sandpiber  (Calidris pusilla) 

Følgende noteret, 19/10 1 Stone Harbor, 20/10 68 

Brigantine samt 24/10 22 Barnegat. 

 

Least Sandpiber  (Calidris minutilla) 

Én iagttagelse, 24/10 1 Barnegat. 

 

Stilt Sandpiber  (Calidris himantopus) 

20/10 1-2 Brigantine. 

 

Purple Sandpiber (Calidris maritima) 

24/10 6 Barnegat. 

Purple sandpiper, Barnegat Foto: Flemming 

 

Long-billed Dowitcher           (Limnodromus scolopaceus) 

Ingen noteret med sikkerhed. 

 

Short-billed Dowitcher  (Limnodromus griseus) 

To iagttagelser, 19/10 9 Stone harbor og 20/10 18 

Brigantine. 
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Wilsons Snipe   (Gallinago delicata) 

18/10 2 og 20/10 4 – begge Hawkwatch. 

 

American Woodcock (Scolopax minor) 

23/10 findes én trafikdræbt i Cape May by. Bliver 

forevist for adskillige på Hawkwatch. 

 

Parasitic Jaeger  (Stercorarius parasiticus) 

Manglen på terner ved Cape May afspejles i, at ingen 

kjover ses. Eneste fugl ses således 24/10 ved 

Barnegat. 

 

Bonapartes Gull  (Larus philadelphia) 

To iagttagelser, 19/10 1 Stone Harbor og 21/10 2 

Hawkwatch. 

 

Laughing Gull   (Larus atricilla) 

Forholdsvis få fugle, således blot op til 5-15 ex. de 

fleste dage. 

 

Ring-billed Gull  (Larus delawarensis) 

Almindelig. 

 

American Herring Gull  (Larus argentatus) 

Almindelig. 

 

Lesser Black-backed Gull  (Larus fuscus) 

Én iagttagelse, 19/10 1 3K Stone Harbor. 

Great Black-backed Gull  (Larus marinus) 

Almindelig. 

 

Caspian Tern   (Sterna caspia) 

Følgende noteret, 18/10 3, 19/10 3 samt 23/10 10 

Hawkwatch samt 19/10 2 Stone Harbor. 

 

Royal Tern   (Sterna maxima) 

Almindelig og følgende store tal kom i bogen, 21/10 580 

trækkende Hawkwatch, 23/10 100 Hawkwatch og 24/10 

90 Barnegat. 

 

Common Tern   (Sterna hirundo) 

19/10 1 Hawkwatch – er eneste. 

Skimmers ved Cape May Beach Foto: Søren 
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Forsters Tern   (Sterna forsteri) 

I forhold til i 2009 var denne art nærmest manglende 

ved Cape May, således er største noteringer 19/10 15 

Hawkwatch og 22 Stone Harbor. Til gengæld 490 24/10 

Barnegat. 

 

Black Skimmer  (Rynchops niger) 

En rastende flok ved stranden i Cape May hele ugen. 

Flokken tælles til at rumme op til 320 fugle. 18/10 ses 

en afkræftet fugl, som findes død dagen efter. 

 

Mourning Dove  (Zenaida macroura) 

Almindelig og et vist træk synes at passere Cape May. 

Således op til 45 fugle ved Hawkwatch 23/10.  

Short-eared Owl (Asio flammeus) 

Claus opdager en udtrækkende fugl ved Hawkwatch 

22/10 til stor glæde for ikke mindst de lokale folk, idet 

denne art bestemt ikke er almindelig her. 

 

Chimney Swift   (Chaetura pelagica) 

Noteret trækkende på tre datoer, 18/10 6, 21/10 5 og 

22/10 1 – uden dog at Erik fik øje på nogen af dem….. 

 

Belted Kingfisher  (Ceryle alcyon) 

Der skulle gå nogle dage, inden vi fik denne art på 

listen. Herefter til gengæld 20/10 1 Brigantine, 22/10 4 

og 23/10 3 Hawkwatch-søerne samt 24/10 1 tæt på 

Newark. 
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Mourning Dove ved Hawkwatch Foto: Søren 

Chimney Swift ved Hawkwatch Foto: Søren 

Red-bellied Woodpecker  (Melanerpes carolinus) 

Noteret dagligt som følger, 18/10 6, 21/10 3, 22/10 1, 

23/10 2 – alle Hawkwatch. Desuden 19/10 1 og 23/10 3 

Higbee, 20/10 1 Brigantine samt 23/10 11 Villas. 

 

Yellow-bellied Sapsucker  (Sphyrapicus varius) 

Blot én fugl – 23/10 1 Higbee. 

 

Downy Woodpecker  (Picoides pubescens) 

Følgende 6 fugle noteret, 18/10 1 Hawkwatch, 19/10 1 

Higbee, 23/10 2 Higbee og 2 Villas. 

 

Hairy Woodpecker  (Picoides villosus) 

Kun én fugl kom i bogen, 18/10 1 Hawkwatch. 

Red-bellied Woodpecker Foto: Flemming 

Northern Flicker  Foto: Flemming 
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Northern Flicker  (Colaptes auratus) 

Almindelig og set dagligt. Ved Hawkwatch er i alt 

noteret 56 fugle med flest 22/10 27 og 23/10 12. 

Desuden kan nævnes 23/10 15+ Higbee. 

Eastern Phoebe  Foto: Søren 

Eastern Phoebe  (Sayornis phoebe) 

Følgende noteret, 18/10 2 Hawkwatch, 19/10 1 Stone 

Harbor, 22/10 4 og 23/10 5 Higbee samt 12 Villas. 

 

Scissor-tailed Flycatcher (Tyrannus forficatus) 

Nok turens største hit og årsagen til at vi fra starten fik 

sat vores “aftryk” på Hawkwatch, da vi opdagede denne 

langhalede fætter på vej vestover og den var næsten 

forbi fyret, inden det lykkedes os at få den udpeget til 

den lokale hawkwatcher – Doug. Efterårets eneste ved 

CM. 

 

Red-eyed Vireo   (Vireo olivaceus)  

Én fugl set ved Higbee 23/10 er eneste. 

 

Blue Jay   (Cyanocitta cristata) 

Meget almindelig. De højeste totaler er 18/10 104 

trækkende Hawkwatch og 23/10 175 Villas. 

 

American Crow  (Corvus brachyrhynchos) 

Almindelig, men svær at skelne fra næste. Højeste 

tælling 17/10 210 en route. 

 

Fish Crow   (Corvus ossifragus) 

Flere set, men ikke ofret den store opmærksomhed. Se 

ovennævnte. 

 

No.  Roughwinged Swallow  (Stelgidopteryx serripennis) 

Eneste er en fugl ved Hawkwatch 18/10. 

Tree Swallow, Cape May Foto: Søren 

 

Tree Swallow   (Tachycineta bicolor) 

Almindelig, visse dage særdeles talrig. Arten foretager 

flere spektakulære optrin, som f.eks. da flere tusinde 

omringede Johnny, der sad på stranden eller da 10.000 

passerede platformen ved Hawkwatch på ganske få 

minutter. De fleste synes at raste i området, men ind 

imellem tyndes der ud, og nye kommer til. Dagligt 

minimum 3000 fugle ved Hawkwatch men 21/10 15-

20.000. 

 

Cliff Swallow                            (Petrochelidon pyrrhonota) 

Én iagttagelse, 22/10 1 Hawkwatch. 
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Cave Swallow   (Petrochelidon fulva) 

Denne art kan som her ofte ses langt væk fra 

yngleområdet i det sydlige USA, 22/10 1 og 23/10 2. 

 

Barn Swallow   (Hirundo rustica) 

I alt 6 noteret, 18/10 1, 19/10 2, 21/10 1 og 22/10 2 – 

alle Hawkwatch. 

 

Bank Swallow   (Riparia riparia) 

Disse to fugle er meget sent på den, 18/10 1 og 21/10 1 

Hawkwatch. 

 

Tufted Titmouse  (Baeolophus bicolor) 

Følgende set 19/10 2 ved boghandelen i Cape May og 

23/10 9 Villas. 

 

Black-capped Chickadee  (Poecile atricapilla) 

Både denne og næste art set almindeligt. De er 

vanskelige at skelne fra hverandre og der er ikke brugt 

megen energi herpå. 

 

Carolina Chickadee  (Poecile carolinensis) 

Se ovenfor. 

 

Red-breasted Nuthatch  (Sitta canadensis) 

Følgende noteret, 21/10 5 og 23/10 1 Cape May. Dette 

er mere end vanligt, og efteråret bød generelt på flere 

trækbevægelser hos Spætmejserne end vanligt. 

 

White-breasted Nuthatch  (Sitta carolinensis) 

To noteret, 18/10 1 og 22/10 1 boghandelen, Cape 

May. Se foregående. 

Red-breasted Nuthatch, Cape May          Foto: Flemming 

Brown Creeper, Cape May Foto: Søren 

 

Brown Creeper  (Certhia americana) 

I alt 7 fugle noteret som følger, 18/10 1, 20/10 1, 21/10 

2, 22/10 2 foruden 23/10 1 Villas. 
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Carolina Wren                            (Thryothorus ludovicianus) 

Ikke så synlig i billedet som ventet. Primært hørt med 

op til 2-3 fugle de fleste dage. 

 

Winter Wren   (Troglodytes troglodytes) 

18/10 1 Hawkwatch og 25/10 1 Central Park, New York. 

 

Golden-crowned Kinglet  (Regulus satrapa) 

Almindelig og set dagligt. 

Golden-crowned Kinglet, Cape May              Foto: Søren 

 

Ruby-crowned Kinglet  (Regulus calendula) 

Almindelig og set dagligt. 

 

Eastern Bluebird  (Sialia sialis) 

To iagttagelser, 22/10 1 nær Hawkwatch og 23/10 7 

Villas. 

American Robin (Turdus migratorius) 

Almindelig, visse dage talrig. Især 22/10 udmærker sig 

ved et meget stort træk, således 2500+ ved Hawkwatch 

og 10.000+ ved Higbee. 

American Robin, Cape May Foto: Søren 

 

Swainson´s Thrush (Catharus ustulatus) 

- og andre catharus drosler er en vanskelig sag. Vi så 

flere, hvoraf vi bestemte en til denne art – 18/10.  

 

Hermit Thrush  (Catharus guttatus) 

Øvrige catharus-drosler blev bestemt til denne. Således 

op til 7 fugle en dag ved Cape May Lighthouse og 

24/10 2 Higbee. 

Hermit Thrush, Cape May Foto: Søren 
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Gray Catbird   (Dumetella carolinensis) 

5 noteret, 18/10 2 Hawkwatch, 19/10 2 Higbee og 23/10 

1 Villas. 

Grey Catbird, Cape May Foto: Flemming 

Northern Mockingbird, Cape May Foto: Søren 

Brown Thrasher, Cape May Foto: Flemming 

 

Northern Mockingbird  (Mimus polyglottos) 

Forholdsvis få, således blot 18/10 2 Hawkwatch, 19/10 

2 Higbee og 23/10 1 Villas. 

 

Brown Thrasher (Taxostoma rufum) 

Blot 3 fugle noteret, 18/10 1 Hawkwatch, 19/10 1 og 

23/10 1 – begge Higbee. 

   

European Starling  (Sturnus vulgaris) 

Almindeligt forekommende.  

 

American Pipit  (Anthus rubescens) 

Blot 2 fugle 18/10 Hawkwatch. Dog flere potentielle 

hørt. 

 

Cedar Waxwing  (Bombycilla cedrorum) 

Noteret trækkende ved Hawkwatch som følger, 18/10 

20, 19/10 30, 22/10 20 og 23/10 18. Desuden 22/10 5 

Higbee. 

 

Northern Parula  (Parulu americana) 

23/10 1 Higbee. 

 

Nashville Warbler  (Vermivora ruficapilla) 

18/10 1 Hawkwatch-området. 

 

Black-throated Blue Warbler   (Dendroica caerulescens) 

To fugle, 19/10 1 og 23/10 1 – begge Higbee. 
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Northern Parula, Higbee Foto: Søren 

Black-throated Blue-Warbler, Higbee      Foto: Søren 

Palm Warbler, Higbee Foto: Søren 

 

Yellow-rumped Warbler  (Dendroica coronata) 

Talrig alle dage, blandt andet kan nævnes, 18/10 

2000+ Hawkwatch-området, 21/10 450 Hawkwatch, 

22/10 5000+ Higbee samt 23/10 2500 Hawkwatch-

området og 1000+ Higbee. 

 

Yellow-rumped Warbler Foto: Søren 

 

Palm Warbler   (Dendroica palmarum) 

Følgende er noteret, 18/10 1 Hawkwatch, 19/10 2 

Stone Harbor, 22/10 2 Hawkwatch og 40 Higbee samt 

23/10 10 Higbee. 

 

Pine Warbler   (Dendroica pinus) 

En enkelt fugl set ved Lilly lake, Cape May 22/10. 

 

Yellow Warbler  (Dendroica petechia) 

23/10 1 Villas. 

 

Blackpoll Warbler  (Dendroica striata) 

Følgende noteret, 18/10 2 Hawkwatch, 19/10 10 

Higbee og 22/10 2 Hawkwatch. 
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American Redstart  (Setophaga ruticilla) 

Blot én iagttagelse, 22/10 1 Higbee. 

 

Common Yellowthroat  (Geothlypis trichas) 

18/10 1 og 19/10 4 Hawkwatch-området. 

 

Northern Cardinal  (Cardinalis cardinalis) 

Følgende er noteret, 18/10 2 Hawkwatch, 19/10 8 

Higbee og 2 Hawkwatch samt 23/10 2 Villas. 

 

Dicksissel   (Spiza americana) 

18/10 1 Hawkwatch er eneste. 

 

Indigo Bunting  (Passerina cyanea) 

Søren fik et foto af en sådan i en besværlig dragt, som 

voldte nogen besvær og først blev bestemt med lidt 

lokal hjælp på Hawkwatch – 19/10 1 Hawkwatch. 

Field Sparrow, Hawkwatch Foto: Søren 

 

Field Sparrow   (Spizella pusilla) 

Ved Hawkwatch 18/10 1, 19/10 3 og 22/10 2. 

Chipping Sparrow, Hawkwatch Foto: Søren 

Chipping Sparrow  (Spizella passerina) 

Noteret ved 2 lejligheder (sikkert flere) 22/10 80 og 

23/10 15 Higbee. 

 

Clay-coloured Sparrow (Spizella pallida) 

18/10 1 Hawkwatch. 

 

Savannah Sparrow              (Passerculus sandwichensis) 

18/10 1 og 22/10 2 Hawkwatch samt 24/10 40 

Barnegat. 

Vesper Sparrow, Hawkwatch Foto: Søren 

Vesper Sparrow (Pooecetes gramineus) 

18/10 1 og 22/10 2 Hawkwatch. 
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White-throated Sparrow  (Zonotrichia albicollis) 

Almindelig og mangelfuldt noteret. Flere syngende. 

 

White-crowned Sparrow  (Zonotrichia leucophrys) 

18/10 flere Hawkwatch, 19/10 2 Hawkwatch, 22/10 2 

Higbee og 23/10 2 Villas. 

White-crowned Sparrow, Cape May             Foto: Flemming 

Song Sparrow   (Melospiza melodia) 

Almindelig, men mangelfuldt noteret. 

 

Swamp Sparrow  (Melospiza georgiana) 

Almindelig i fugtige områder som Stone Harbor og 

Brigantine. Mangelfuldt noteret. 

 

Dark-eyed Junco  (Junco hyemalis) 

Noteret dagligt. Flest ved Higbee med 22/10 100 og 

23/10 25. 

 

Eastern Meadowlark  (Sturnella magna) 

Pæn forekomst af denne spøjse art. Fra Hawkwatch 

18/10 11, 19/10 11, 21/10 15, 22/10 13 og 23/10 14. 

Desuden 20/10 8 Brigantine og 24/10 3 Barnegat. 

 

Red-winged Blackbird  (Agelaius phoeniceus) 

Almindelig, vise dage talrigt trækkende. Nævnes kan 

17/10 400 Newark-Cape May samt fra Hawkwatch 

18/10 65, 19/10 300, 21/10 70, 22/10 3800 og 23/10 

1500. Desuden 20/10 48 Brigantine samt ikke mindst 

22/10 min. 6000 Higbee. 

 

Common Grackle  (Quiscalus quiscula) 

Lokalt meget almindelig. Mangelfuldt noteret, flest 

23/10 362 Villas. 

 

Boat-tailed Grackle  (Quiscalus major) 

Almindelig på flere kystnære lokaliteter, således 19/10 

11 Nummy Island og 35 Stone Harbor samt 20/10 196 

Brigantine. 

Boat-tailed Grackle, Brigantine Foto: Hans 

 

Brown-headed Cowbird  (Molothrus ater) 

Blot 22/10 2 Higbee. 
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Yellow-rumped Warbler 

Foto: Ole 

House Sparrow  (Passer domesticus) 

Almindelig – ej noteret. 

 

American Goldfinch  (Carduelis tristis) 

Mange fine trækdage. Fra Hawkwatch kan nævnes, 

18/10 500+, 19/10 400, 21/10 600, 22/10 400, 23/10 

1500 samt 22/10 200+ Higbee og 23/10 13 Villas. 

 

Pine Sisken  (Carduelis pinus) 

En art, der vakte begejstring blandt de lokale på 

Hawkwatch. Øjensynligt mere almindelig en sædvanligt 

i år. Følgende noteret, 18/10 4, 19/10 8 og 21/10 5 

foruden 22/10 60 Higbee og 23/10 4 Higbee. 

 

House Finch (Carpodacus mexicanus) 

I forhold til i 2009, hvor arten ikke blev noteret, var 

forekomsten overraskende høj. Set dagligt med max. 

18/10 100+ Hawkwatch. Desuden set ved Stone Harbor 

19/10. 

House Finch, Stone Harbor Foto: Søren 

 

Purple Finch  (Carpodacus purpureus) 

18 fugle noteret ved Hawkwatch, hvilket er mange, 

18/10 4, 19/10 2, 22/10 3 og 23/10 4. Desuden 19/10 2 

og 22/10 5 Higbee. 

 

Yellow-rumped Warbler 

Foto: Ole 
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Other Creatures 

På turen blev der af pattedyr både iagttaget Black- 

og White-tailed Deer, set masser af Squirrels 

(forskellige arter) og delfiner ud for Cape May. 

Desuden fandt vi en trafikdræbt Bisamrotte. 

Mest opmærksomhed fik dog nok sommerfuglene. 

Det kolossale træk af Monarch, der hvert efterår 

passerer Cape May i september, fik vi lige resterne 

af. Flere andre arter blev også set, som flere 

Buckeye, Admiraler og andre arter. 

 

Dette var et forsøg på at videregive nogle af de 

mange oplevelser, denne tur bød på. Måske kan 

fremtidige rejsende også få lidt ud af denne rapport 

som inspiration. Ellers tak til jer alle for en på alle 

måder hyggelig rejse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buckeye – øverst Foto: Søren 

Monarch – tv  Foto: Søren 

Monarch – under Foto: Flemming 
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Bald Eagle, juv Foto: Ole 
 

 

Rovfugletotaler fra Hawkwatch 

 

 total 18/10 19/10 20/10 21/10 22/10 23/10 

Black Vulture 22 8 4  5 5  
Turkey Vulture 417 106 36  85 120 70 

Bald Eagle 37 17 4  1 11 4 
Osprey 77 23 8 6 21 11 8 

Northern Goshawk 1 1      

Sharp-shinned Hawk 1744 262 115 44 255 731 337 
Coopers Hawk 517 283 81 4 18 82 49 

Northern Harrier 132 43 1 11 22 42 13 
Red-shouldered Hawk 24 13 5  2 3 1 

Broad-winged Hawk 42 30 5   6 1 

Red-tailed Hawk 78 36 18  3 19 2 
Golden Eagle 2 1    1  

American Kestrel 219 19 7  10 151 32 
Merlin 242 10 4 27 135 62 4 

Peregrine 74 28 3 9 21 13  
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